Prologus

Hieronimus.

Quattuor sunt qualitates de quibz sancta evangelia pertinuntur. Precepta, mandata, testimonia, exempla. In preceptis iusticia, in mandatis caritas, in testimonij fides, in expletis perfectio. Precepta, huiusmodi. In viae gentium ne abieritis, hoc est, dinertere a malo. Mandata ut hoc vobis vel diligatis in uicem, hoc est, facere bonum et caritatem implore. Testimonia que in ore dno p. vel trium testium: ut hoc. Iohannes testimonium perhibet de me; sed habeo testimonium maius iohanne, est enim pater qui testimonium p. habebit de me. Exempla ut hoc. Discite a me: quod misericordia et humilitas corde, et estote perfecti sicut et pater vester Eccl. et alibi. Exemplum enim dedit vobis v. et vi. De his enim David preceptum domini lucidum illud. Historia matris precepta pertinet. Et alibi latum mandatum tuum nimis, quod diligere proximum tota lege impluit. Item testimonia tua intellihi, et alibi. Testimonium domini fidele, quod propter animi conscientiam carnis testimoniū indiget. Quarto, iudicium domini v. i. s. i. Ut sic, s. sint iudiciorum nostorum exempla intificata, sicut in iudiciorum dei operari hēm? Tunc id est, alibi. A iudiciorum nostrorum aperte, sicut in iudiciorum dei operari hēm? Tunc id est, alibi. A iudiciorum nostrorum timore. In quo enim iudicio indicaverimus? Indicabitur te nobis. In his quattuor qualitatibus sunt timor, fides, spes, caritas. Tunc morenangus incipimur. Fide seruamus que incipimus. Spes erigimur. Caritate pluminamur. Finis enim precepti est charitas. Huius sunt quattuor menses quos christus ante messem predixit dicens: Nonne quattuor menses sunt usque ad menses? Ut et nos per precepta domini atque mandata ac testimonia et exempla maturos post iudicium metamus fructus cum gaudio, qui in lacrimis timoris semina penitentie iactauimus in terra nostra portantes charitatis manipulos, cū gaudio metamus in celo.

Nero. Marcus euāgilista dei-petri discipulus, lenitus genere, et sacerdos, in italia hoc scripsit euangelium, p̄im⁹ alexandri ep̄us, cui⁹ per singula opera euangelij dicta scire, et in se disponere, et disciplinā in se legis agnoscere, et diuinā dñi in carne intelligere naturam. Qui seminat p̄ mattheū qui fremit ut leo, qui volat ut aquila, qui discit ut homo, qui immolat ut sacerdos, qui irrigat ut flumen, qui florescit ut ager, qui feruet ut vinum.

In marcum

Silla caro. Si est recuperet in christo diderat inueniret. Deniqz et perfeci euangelii opus intrans, et a baptismō domini predicare deus in

choans, non laborauit nativitas, si est in mattheo pluralis pro singulari, vel quod plures ante eum scriperūt.

tem carnis quam in prioribus vi-

derat dicere. Sed totius expri-

tis non numeruz ieiunij: s. i. n. quod quasi sub-

mens expositionē deserit ieiunium

est numero pro mysterio numeri.

numeri, temptationē dyaboli, con-

gregationem bestiarum, et ministe-

rium protulit angelorum, et institu-

ens nos ad intelligendum singu-

la in breui compingens, ne aucto-

ritatem facte rei demeret, et perfici-

ciendi operis plenitudinem non ne-

garet. Deniqz amputasse sibi post

fidem pollice dicitur: ut sacerdo-

tio reprobus habere. Sed tantum

fidelibus volentibus ipsum patrem,

presentis fidei predestinatione potu-

it electio, ut nec sic in opere verbi

perderet quod prius meruerat in ge-

nere. Nam alexandri ep̄us fuit.

Qui per singula opus fuit scire

euangelii in se dicta disponere, et

disciplinā in se legis agnoscere, et

diuinā in carne domini intellige-

re, ut prius faciamus opera bona pro doceamus

naturam. Que in nos primus

oportet requiri: debinc inquisita

volumus agnosci. Huius mercede

huius exhortationis, s. m.

aduenientis habitaculuz caro de-

beret agnoscere. Atque in se verbū

huius, s. id est, in adū et eius et dyabolo

vocis quod in consonantibus per-

stenderet, ut qui hec legens sciret s. i. iohanni cui principium carnis in virute domini et operatione.

cui initium carnis in domino, et ibi

se esse b.

aduenientis habitaculuz caro de-

beret agnoscere. Atque in se verbū

huius, s. id est, in adū et eius et dyabolo

vocis quod in consonantibus per-

ito: demoniacum a legione possatum: liberavit. Septimo: fluxum sanguinis tactus a muliere restrinxit. Octavo: filiam yairi in domo suscitauit.

Noveno: quinqz panibus quinqz milia hominum satiauit.

Decimo: a filia syropheneis dymonium expulit.

Undecimo: surdi et muti hoīs aures et lin-

guam aperuit.

Duodecimo: cecū extra vicū bethsaide illuminauit.

Tredicimo: quattuor milia septē panibz saturauit.

Quartodecimo: hoīez a surdo

et muto spū qd discipuli sequibant liberavit.